
118  diário oficial Nº 34.871 Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de coNtratos 

Contrato Nº 20220052; Origem: Pregão Eletronico 034/2021. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas cpnj 01.611.858/0001-55. contrata-
da (o) auto Peças União comercio e Serviços ltda - Me cpnj 12.659.089/0001-
81. objeto: contratação de empresa Para fornecimento de peças do Veículo a 
Serviço da Prefeitura Municipal de Placas.  Valor Total r$ 160.664,06 (cento e 
sessenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e seis centavos). Vigência: 
20 de Janeiro de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; data da 
assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220054; Origem: Pregão Eletronico 034/2021. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas cnpj 01.611.858/0001-55. contrata-
da (o) S. Vieira comercio e Serviços eireli - epp cnpj 19.140.528/0001-94, 
objeto: contratação de empresa Para fornecimento de Peças do Veículo a 
Serviço da Sec. Mun. de agricultura e do Gabinete da Prefeitura Municipal de 
Placas. Valor Total r$ 985.346,88 (novecentos e oitenta e cinco mil, trezentos 
e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 
2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 20 
de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220059; origem: Pregão eletronico 035/2021. Contra-
tante:Prefeitura Municipal de Placas cnpj 01.611.858/0001-55 contrata-
da (o) S. Vieira comercio e Serviços eireli - epp cnpj 19.140.528/0001-94, 
objeto: contratação de empresa Para aquisição de Peças Para as Maquinas 
Pesadas que estão a Serviço da Sec. Mun. de infraestrutura. Valor Total r$ 
6.235.655,36 (seis milhões, duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cin-
quenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 
2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 20 
de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220064; origem: Pregão eletronico 036/2021 Contra-
tante:Prefeitura Municipal de Placas cnpj 01.611.858/0001-55contratada 
(o) auto Peças União comercio e Serviços ltda - Me cnpj 12.659.089/0001-
81, objeto: registro de Preços Para aquisição de Peças Para os caminhões e 
caminhonetes que estão a Serviço da Sec. Mun. de infraestrutura.  Valor Total 
r$ 405.682,06 (quatrocentos e cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e 
seis centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de 
dezembro de 2022; data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220065; origem: Pregão eletronico 036/2021 Contra-
tante:Prefeitura Municipal de Placas cnpj 01.611.858/0001-55contrata-
da (o) S. Vieira comercio e Serviços eireli - epp cnpj 19.140.528/0001-94, 
objeto: registro de Preços Para aquisição de Peças Para os caminhões e ca-
minhonetes que estão a Serviço da Sec. Mun. de infraestrutura.  Valor Total 
r$ 2.200.619,95 (dois milhões, duzentos mil, seiscentos e dezenove reais e 
noventa e cinco centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se 
em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220081; origem: Pregão eletronico 002/2021 Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas cnpj 01.611.858/0001-55 contratada (o) 
negão auto center comercio de Peças e Serviços ltdacnpj24.333.899/0001-22, 
objeto: aquisição de combustivel automotivo Para o funcionamento da Pre-
feitura Municipal de Placas. Total r$ 2.086.623, (dois milhões oitenta e seis 
mil seiscentos e vinte e três reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extin-
guindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 31 de Janeiro de 
2022. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal de Placas.
Contrato nº: 20220057; origem: Pregão eletronico 023/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52,contratada (o) 
auto Peças União comercio e Serviços ltda - Me cnpj 12.659.089/0001-81,ob-
jeto: contratação de empresa Para fornecimento de peças do Veículo a Servi-
ço da Secretaria Municipal de Saude Valor Total r$ 501.268,77 (quinhentos e 
um mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos). Vigência: 
20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; assina-
tura: 20/02/2022.
contrato nº: 20220058; origem: Pregão eletronico 023/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contratada 
(o) S. Vieira comercio e Serviços eireli - epp cnpj 19.140.528/0001-94, obje-
to: contratação de empresa Para fornecimento de Peças do Veículo a Serviço 
da Sec. Mun. de Saude. Valor Total r$ 4.002.107,67 (quatro milhões, dois 
mil, cento e sete reais e sessenta e sete centavos). Vigência: 20 de Janeiro 
de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 20 
de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220082; origem: Pregão eletronico 002/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contrata-
da (o) Martins e Santos comercio de combustivel cnpj 14.469.809/0001-71, 
objeto: aquisição de combustivel automotivo Para o funcionamento do fundo 
Municipal de Saude. Valor Total r$ 221.581,71 (duzentos e vinte e um mil 
quinhentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos). Vigência: 31 de 
Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da assi-
natura: 31 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220087; origem: Pregão eletronico 003/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contrata-
da (o) f.M.Silva dos Santos comércio eireli - Me cnpj 33.389.117/0001-68, 
objeto: aquisição de equipamento e Material Permanente Para atenção es-
pecializada em Saúde.Valor Total r$ 5.094,00 (cinco mil e noventa e quatro 
reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31/12/2022; as-
sinatura: 31/01/2022.

Contrato nº: 20220088; origem: Pregão eletronico 003/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contrata-
da (o) d. P. aguiar eireli - Me cnpj 33.834.782/0001-13, objeto: aquisição de 
equipamento e Material Permanente Para atenção especializada em Saúde.
Valor Total r$ 211.732,00 (duzentos e vinte e onze mil setecentos e trinta e 
dois reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31/12/2022; 
assinatura: 31/01/2022.
Contrato nº: 20220089; origem: Pregão eletronico 003/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contrata-
da (o)  S a Xingu ltda cnpj 22.312.374/0001-85,, objeto: aquisição de equi-
pamento e Material Permanente Para atenção especializada em Saúde.Valor 
Total r$ 15.416,00 (quinze mil quatrocentos e dezesseis reais). Vigência: 31 
de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; assinatura: 
31/01/2022.
Contrato nº: 20220090; origem: Pregão eletronico 003/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de saúde cnpj 12.566.342/0001-52 contrata-
da (o) M.K.r. comércio de equipamento eireli - epp, cnpj 31.499.939/0001-
76, objeto: aquisição de equipamento e Material Permanente Para atenção 
especializada em Saúde.Valor Total r$ 2.147,00(dois mil cento e quarenta e 
sete reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31/12/2022; 
data da assinatura: 31/01/2022. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Se-
cretario de saude.
Contrato nº: 20220053; origem: Pregão eletronico 034/2021 Con-
tratante:Fundo Municipal de Assistencia Social,cnpj 14.654.055/0001-
20 contratada (o auto Peças União comercio e Serviços ltda - Me cnpj 
12.659.089/0001-81,objeto: contratação de empresa Para fornecimento de 
peças do Veículo a Serviço da Secretaria Municipal de assistencia Social.  Va-
lor Total r$ 113.596,87 (cento e treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e 
oitenta e sete centavos) Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 
31 de dezembro de 2022;  data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220083; origem: Pregão eletronico 002/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistencia Social cnpj 14.654.055/0001-
20 contratada (o) Martins e Santos comercio de combustivel eireli-Mec-
npj4.469.809/0001-71, objeto: aquisição de combustivel automotivo Para o 
funcionamento da Prefeitura Municipal de Placas. Total r$ 140.344,54 (cen-
to e quarenta mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro 
centavos). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31/12/2022; 
assinatura: 31/01/2022. Ilzana dos Santos Landim - Sec. Municipal de 
Assistencia Social.
Contrato nº: 20220051; origem: Pregão eletronico 040/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação cnpj 28.558.407/0001-58  contra-
tada (o) J l P oliveira eireli.cnpj 31.785.459/0001-71 objeto: contrato Tem 
como objeto aquisição de instrumentos Musicais Para atender a demanda da 
escola municipal de Música Valor Total r$ 254.236,84 (duzentos e cinquenta 
e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos) Vi-
gência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022;  
assinatura: 20/01/2022.
Contrato nº: 20220055; origem: Pregão eletronico 034/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação cnpj 28.558.407/0001-58contratada 
(o) S. Vieira comercio e Serviços eireli - epp cnpj 19.140.528/0001-94, obje-
to: contratação de empresa Para fornecimento de Peças do Veículo a Serviço 
da Sec. Mun. de educação . Valor Total r$ 151.460,47 (cento e cinquenta 
e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta reais e Quarenta e Sete centavos),Vi-
gência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; 
assinatura: 20/01/2022.
Contrato nº: 20220060; origem: Pregão eletronico 022/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação cnpj 28.558.407/0001-58contratada 
(o) V S Serviços de locações eireli cnpj36.908.164/0001-69, objeto: contrata-
ção de Prestação de Serviço de Transporte escolar dos alunos da rede Publica 
de ensino do Município. Valor Total r$ 714.835,00 (setecentos e quatorze mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se 
em 30 de Junho de 2022; data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220061; origem: Pregão eletronico 022/2021 Contratante: 
Fundo de Manut.e desenv. do ensino da educ.Básica   cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) V S Serviços de locações eireli 
cnpj36.908.164/0001-69, objeto: contratação de Prestação de Serviço de 
Transporte escolar dos alunos da rede Publica de ensino do Município. Valor 
Total r$ 630.987,50 (seiscentos e trinta mil, novecentos e oitenta e sete reais 
e cinquenta centavos reais), Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se 
em 30 de Junho de 2022; assinatura: 20/01/2022.
Contrato nº: 20220062; origem: Pregão eletronico 022/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação cnpj 28.558.407/0001-58contratada 
(o) l G leon Junior eireli cnpj 30.542.332/0001-69,objeto: contratação de 
Prestação de Serviço de Transporte escolar dos alunos da rede Publica de 
ensino do Município . Valor Total r$ 286.770,00 (duzentos e oitenta e Seis Mil, 
Setecentos e Setenta reais),Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se 
em 30 de Junho de 2022;  data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220063; origem: Pregão eletronico 022/2021 
Contratante: Fundo de Manut.e desenv. do ensino da educ.Básica  
cnpj 28.558.407/0001-58contratada (o) l G leon Junior eireli cnpj 
30.542.332/0001-69,objeto: contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte escolar dos alunos da rede Publica de ensino do Município . Valor Total 
r$ 576.895,00 (quinhentos e setenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco 
reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 30 de Junho de 
2022; data da assinatura: 20 de Janeiro de 2022
Contrato nº: 20220066; origem: Pregão eletronico 025/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut.e desenv. do Ensino Da Educ. Básica cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) W. Martins Soares e cia ltda cnpj 
03.137.822/001-07, objeto: Serviços de reformas do Mobiliário escolar, com 
fornecimento de Peças, Visando  Prestações futuras, destinados ao atendi-
mento das necessidades da Secretaria da  educação de Placas Pará.. Valor 
Total r$ 1.416,900 (um milhão quatrocentos e dezesseis mil e novecentos 


